Чувашская Республика
Чебоксарское городское
Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики
Шупашкар хулин
депутатсен Пух=в\
ЙЫШ+НУ

23 мая 2013
г. № 1012
О внесении изменения в Положение о вопросах налогового регулирования в городе Чебоксары, отнесённых законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления, утверждённое решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 10 июня 2004 года № 1287

В соответствии со статьёй 59 Налогового кодекса Российской Федерации

Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1. Внести в раздел II «Исполнение обязанностей по уплате налогов и сборов» Положения о вопросах налогового регулирования в городе Чебоксары, отнесённых законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления, утверждённого решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 10 июня 2004 года № 1287 (в редакции решений Чебоксарского городского Собрания депутатов от 8 декабря 2004 года № 1465, от 22 декабря 2004 года № 1494, от 28 июня 2005 года № 1666, от 7 сентября 2005 года № 1733, от 15 ноября 2005 года № 12, от 17 марта 2006 года № 142, от 21 сентября 2006 года № 348, от 26 декабря 2006 года № 458, от 13 февраля 2007 года № 497, от 30 октября 2007 года № 786, от 28 октября 2008 года № 1153, от 28 апреля 2009 года № 1290, от 26 июня 2009 года № 1348, от 26 ноября 2009 года № 1495, от 15 июля 2010 года № 1729, от 28 сентября 2010 года № 1812, от 25 ноября 2010 года № 38, от 23 декабря 2010 года № 61, от 1 ноября 2011 года № 386, от 25 сентября 2012 года № 756, от 16 апреля 2013 года № 984), изменение, изложив подпункт 2.4.2 пункта 2.4 в следующей редакции:

«2.4.2. Кроме случаев, установленных Налоговым кодексом Российской Федерации, признаются безнадежными к взысканию недоимка, задолженность по пеням, задолженность по штрафам по местным налогам, образовавшиеся по состоянию на 1 января 2010 года и оставшиеся не оплаченными по состоянию на 1 января 2013 года (далее – задолженность), в случае вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в связи с невозможностью взыскания задолженности.
Списание задолженности производится на основании следующих документов:

справка налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам по состоянию на 1 января 2010 года;

копия постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства в связи с невозможностью взыскания задолженности.».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по бюджету (В.М. Кузин).

Глава города Чебоксары
Л.И.Черкесов